*c Allegoria est a firmis præsidij ac tutissimis propugnaculis militum, cuiusmodi dicitur insula Æoli l. Odys. 11. munita initio.

ἴσασαι δὲ τὸ μὴ περὶ τῆχος

καὶ λυοῦ ἀρρηξίον.

circum totam illam murus athenus minimeq; fragilis. quibus similis est recta conscientia, id est, *ἀσπίς*, vt erudite & scite respondit Bias interroganti, *τὸ ἀρρηξίον τῶν ἠθῶν τὸ ἄφοβον, εἴπερ, δεξιὴ σωείδους.* quid esset in vita *metis expert, recta, inquit, conscientia.* Simili quoque allegoria Deus promittit se populo suo fore *murum in circuitu igneum.* Sach. 2. vers. 3. & lra. 66. vers. 12. *flumen lacrimarum.* & Iobi 1. *vallum*, quo ipsum cingat & munit. Idem sic enunciat Salomon cap. 16. vers. 17. *Procer agger rectorum est recedere a malo.* Hæc quidem protuli, vt, quod iam inde ab ipsa huius operis prima enarratione monui, nullum esse scripturæ genus troporum facundius, quàm Prophetarum scripta, iterum planius facerem. Sic Cicero 7. in Verrem *τὸ murus sumit: ad omnes meos impetus quasi murus quidam boni nomen imperatoris opponitur.*

*d Dialogismus est *διὰ τῆς ἁρμονίας.*

*e Synecdoche speciei pro qualibet cantilena, dictouè vulgari.

*f Metaphora a sexu animalium robustiori ad magnitudinem animi indicandam.

*g Similis est tropus pro viris summæ frugalitatis, moderationis, æquiritis & fortitudinis: qualis est ille Iuuenalis Satyr. 2. continuatus:

Qui curiosi simulant & Bacchanalia viuunt.

*h Anadiplosis, quamuis prius *rem* non omnino in clausula, sed posteriùs *rem* cum tertio facit symplocen eiuſdem soni similitudinem initio & clausulâ membrorum. Alij ex Hermogene dicerent esse *λίανρον*, & ex Cicerone: orbem concinnitatis.

*i Metonymia est effecti pro efficiete & exprimente lacrymæ ex oculis spectantiù, non secus atque dixit Satyr. 5. lib. 1. *non sine fumo lacrimoso.*

*k Synecdoche speciei pro poemate tristi huius Poetæ tragici.

*l Metonymia effecti pro efferente homines inani gloriâ. Talem elationem Isocrates obiecit Dionysio Tyranno: *ὅτι τὸ μετέωρον τῆς τύχης λανθάνουσα ἐπιλήθει σε τῆς πόλεως θεοείας.* Sic sublimis fortuna ac censionis e pristina *Philosophia contemplatione desciscere ea coegerunt.*

*m Procatalepis est futuræ percontationis a populo Roman. vnâ cum imperfecta profopopœia, quam ipsemet inducit & sustinet pro populo versibus duobus, ac denique deponit alloquens populum: *olim quod dicitur τῆς ἀποστροφῆς;* ad hæc verba, *Bellua multorum capitum.*

*n Sumtum est a gesticatoribus & qui ritum movent suis spectatoribus, ad summam redemptorum auiditatem indicandam: præterea est hic synecdochica periphrasis *τελωνίων*, qui publica vectigalia & tributa redimebant, atq; exigebant nõ sine intolerabili concussionem populi. Ideoque omnibus odio erant acerrimo, vt euangelium eos peccatoribus associat Matthæi

5. v. 15. *διὰ τὴν μετὰ τῶν τελωνίων ἡὲ ἀμαρτολῶν ἐστὶν ἀδικησάτος ὑμῶν.* Illorum quoque, vt militum, *δικασταί*, id est, diuexationes sub auctoritate magistratus & ducis notantur Lucæ 3. *ὡσπερ πλείον παρὰ τὸ διατίθησθαι ὑμῖν πρῶσσει.* i. nihil amplius exigatis, ò vos Publicani quàm vobis sit constitutum: qualis est circumloquutio in tribus alijs versibus proximè sequentibus, captatorum, de quibus Tiresia Satyrâ. 5. l. 2. & faenratorum, de quibus etiam Satyr. 2. lib. 1.

*o Videtur sumtum a pueris, quos facile est cuique in suam allicere & attrahere voluntatem nucibus, pomis & piacentis, ab aucupibus & a venatoribus, qui volucres & feras solent inescare ac capere illecebris gula delinientes: vnde constituitur allegoria, quæ in proverbium etiam cessit Græcis *μύλοις βαρύνει.* i. malis ferire, pro aliquid munusculis ambire, decipere & fallere. Item in *viduas & senes* metonymia subiecti pro adiunctis opibus illorum: quod Lucianus proprie dicit in Dialogo Platôis & Mercurij, *τοῦ λιλύρον τινος, θυγατρῶν.* i. hereditatem alicuius captare tanquam venatu feram, *τροπικῶς* item Matthæi cap. 23. vers. 14. dicitur: *ἡ ὑμῶν ἡραμαυατῆς ἡὲ φαρισαῖοι ὑποκριταί, ὅτι λιλύδιτε τὰς οἰκίας τῶν χηρῶν.* i. Væ vobis Pharisei & Scribæ hypocritæ, qui exeditis domos viduarum. Sed hic præter metonymiam & synecdochen, domos pro facultatibus, est metaphora hyperbolica in *exeditis.*

*p Metaphora nota.

*q Metaphora est nota e Gramaticis ad significandam vitam nullis curis subiectam, rebusque ad ipsam sustentandam necessarijs plenè instructam.

*r Permissio est superiorum studiorum.

*s Imperfecta & obliqua est profopopœia diuitis, vt hoc, *si dixit diues*, subindicat, tanq; nota recessus ab ea.

*t Manifesta metaphora a feruis, qui solent heris suis accensas præferre faces: quomodo proprie sumitur a Suet. in Octau. c. 29. *Tonanti Ioui adem consecrauit libertatis periculo, quum in expeditione Cantabri. a per nocturnum iter lecticam eius fulgur perstrinxisset, seruumq; prælucentem exanimasset.* alia est metaphora in loc^o & mare, vbi rebus inanimatis tribuitur sensus cum damno tamen coniunctus: est præterea synecdoche generis pro *Diacrino* & litore Campani maris.

*u Translatum est ab auguribus, qui nihil aggrediuntur sine aspectu auium, cui errato similis est libido vitiosa impellens diuitem ad alteram ædificationem priori relicta. itaq; talis libido dum impellit, suadet, consiliũ dat, vt aliquid faciamus, vel fugiam⁹, vel potius dum permouet, dicitur facere auspiciũ, vt Græcè vno verbo *διανοουοναῖσαι*, agere augurium. Tropus autem est partim in epitheto, *inequalis*, quod *πεδύκνως* sumtum sonat scabrum & impoliticum, vt locus, mensa *inequalis.* Gal. *rabetens, mala plain & vni, long dum costè, conet delanter:* atq; translatum ad animum indicat ipsius inconstantia & mutabilitatem, qualis notata fuit Sat. 7. l. 2. in Prisco, *qui vixit inaequalis:* vbi *τὸ inaequalis οὐ ἐρηψίνως*, qui aliquid inaequaliter facit per tropũ supra notatum: qui partim etiã est in *Tonsore*, vt sit metonymia efficientis & inaequaliter tondentis capillos p his ipsis inaequali tonsura curlatis: qualis erit epist. 19. *Exiguæq; toge simulet tectore Catonem.* Est in tonsore synecdoche generis p speciali tonsore pilorum capitis humani, quum sint etiam alij tonsores ouium.

*x Apostrophe est, auersio sermonis ad Architectos vel fabros, quos herus mutato consilio alloquitur, vbi *οὐκ ἐπιδοχμῶς* e ferramentis intelliguntur Architecturæ arma, & quælibet instrumenta ad ædificandum necessaria.

*y *λίχος γαμινῶν*, tanquam torus stratus, per metonymiam

miam subiecti pro ipsis coniugibus. Valet igitur, *Si hic diues est coniugatus & uxorem habet.*

*2 Anaphora est in iteratione *nil* in principijs.
*4 *Επιφώνημα* est, summa Poetae acclamatio ad magnitudinem inconstantiae narratae indicandam.

*6 Alia est Apostrophe ad quemlibet, nisi maui ad ipsum Maecenatem esse reditum.

*8 Hoc dicitur per metonymiam effecti pro tonsore capillos inaequaliter tondente per imperitiam rusticam. Sunt, qui tropum hac designant interpretatione, pro tonsura inaequali, ex efficiente ipsum effectum imprudenter indicantes: sed ramen in *tonsore*, non in epitheto *inaequali*, tropum statuentes.

*10 Rides ter in clausulis sententiarum iteratum cum similitudine eiusdem soni iucunda est epistrophe: ubi dicit, *sed quum pugnancia dico: petita sperno: ommissa repeto cupide: diruta per me ipse reficio: dum deniq; rotunda quadro: non rides, nec reprehendis tales inconstantiae perturbationes, quasi sic inueteratas, & corroboratas in me, ut in quandam naturam iam abiisse tibi videantur.*

*12 Sumtum est ab ignis vel aquae marinae comotionibus & incendijs, quibus aequor concitatur ad turbidos animi effectus indicandos, qui manifesti sunt interdum accessione vocis alterius, ut apud Tullium, *astuat dubitatione. Gal. perplexi & qui nescant, quid doibit faire, & apud Sallustium, astuat inuidia, Gal. il est fort huius propria est notio huius verbi Ode 6. l. 2.*

— ubi Maura semper

astuat vnda, ut alterius, Canicula vitabis astus.

Ode 16. l. 2. quo genere tropi vitur saepe Cicero, ut lib. 3. de Orat. *Te astus quidem ingenij procul arripuit, & 2. de leg. Ne astus nos consuetudinis aborbeat: simili tropo Plutarchus in Coriolano dicit *χειμώνα λαι νδδδωνα τής πόλεως, pro seditione & tumultu ciuitatis. D. etiā Paulus ad Ephes. cap. 4. vers. 14. *ina μμηέτι ώμων νήπιοι, ηνδδωνισμονοι, λαι περιφρόνοιοι παντι αξέμω τής διασπαράξιας, ne amplius pueri simus, qui fluctuemus & circumferamur quouis vento doctrina.***

*14 Allegoria est a remedijs medicorum, ad salubria philosophorum praecipua, quibus perturbationes animorum curantur,

*16 Videretur *σωσδωχμωσ* fumendum, pro irascaris ad leuissimam quamque culpam.

*18 Translatè hoc dicimus a fulcris pensibilibus nutricum pro, sustentari & innitètes tua ope & prouisione, ut lib. 14. ad Articum. *Resp. pendit e Bruno: proprie autem sumitur Eclog. 1. de rupe pedere, & Eun. Act. 6. Sc. 7. Tu iam pendebis, qui stultum adolescentem nobilitas flagitijs.* addam in *de te* metonymiam esse pro consilio & auxilio Maecenatis, e quibus totus pendet amicus. Potest etiam e similitudine soni initio & clausulâ sententiae notari symploce figura dictionis, est simul periphrasis Romani clientis: ac potius orphanum & pupillum propter antecedentia, *pratoris, curatoris tutela: praeterea Seruius lib. 12. Aeneidos ad verba--- in te omnium domus inclinata recumbit* annotat, est a ruina translatio continua: quia tota sententia est immutata: eandem Cicero alijs retulit verbis epist. 11. lib. 3. ad Appium Pulcrum *fam. omnes vires ciuitatis se ad Pompeij ductum applicauerunt. alijs quoque Seneca lib. 1. cap. 1. de clementia, in quoq; carior est, in quem se Respublica conuertit.*